
 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail:  protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 
Partita iva 00069670958 

 0783/931678   -    0783/931679 
Ufficio del Sindaco 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 6 DEL 30/08/2024 
 
OGGETTO: AVVISO DI INTERRUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA - CHIUSURA UFFICI COMUNALI 
NELLA GIORNATA DI LUNEDÌ 2 SETTEMBRE 2024 
 

IL SINDACO 
Visto il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
Richiamati gli art. 50 e 54 del D.lgs 18.08.2000, n. 267, in particolare l’art. 50 comma 7 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 
e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al 
pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Valutato l’avviso di interruzione di energia elettrica della società Enel e-distribuzione, con cui viene comunicato che, 
per lavori programmati di manutenzione alla rete elettrica comunale in data lunedì 2 settembre 2024 dalle ore 9 alle ore 
16:30, verrà sospesa l’erogazione dell’energia elettrica in alcune strade del centro abitato, tra cui è compresa la Sede 
Municipale; 
Considerato che non sussistono alternative idonee ad assicurare la continuità della fornitura di energia elettrica e tale 
interruzione pregiudicherebbe il regolare svolgimento dell’attività lavorativa; 
Considerata la necessità di adottare provvedimenti tesi alla sicurezza degli impianti della Sede Municipale collegati 
alla rete ENEL che pertanto saranno scollegati durante le ore previste dall’interruzione di energia elettrica; 
Ritenuto, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli uffici comunali per il giorno Lunedì 2 settembre 2024;  
Preso atto della necessità, tuttavia di garantire i servizi essenziali; 
Valutata l’opportunità e l’urgenza di provvedere; 
 

ORDINA 
 

La chiusura degli uffici comunali per il giorno lunedì 2 settembre 2024, previa assegnazione di ferie d’ufficio al 
personale dipendente interessato; 
I competenti Responsabili di Servizio sono tenuti a garantire i servizi essenziali, in osservanza di quanto disciplinato 
dalla Legge n. 146/1990 e ss.mm.ii.  
La presente ordinanza viene trasmessa alla Prefettura di Oristano, al Comando Compagnia di Mogoro e Stazione 
Carabinieri di Gonnosnò, e notificata al Segretario Comunale, ai Responsabili di Servizio e al personale dipendente del 
Comune di Gonnosnò.  
La presente ordinanza viene altresì pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente www.comune.gonnosno.or.it, all’albo 
pretorio on line e portata a conoscenza della cittadinanza mediante idonee forme di comunicazione, anche informatica.  
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., contro il presente provvedimento può essere 
presentato ricorso giurisdizionale nanti il TAR Sardegna entro numero 60 giorni decorrenti dalla notifica, ovvero dalla 
piena conoscenza del presente atto, a seguito di pubblicazione all’albo on line dell’Ente, ovvero con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla piena conoscenza dell’atto. 

 
 
 

IL SINDACO 
firmato digitalmente 

Ignazio Peis 
 
 

 

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it


 
IL SINDACO 
firmato digitalmente 

Ignazio Peis


